
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 

uzavřená po dohodě smluvních stran podle ust. § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
v platném znění mezi: 

Poskytovatel: 
Název: Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 

Partyzánské náměstí 2633/ 7, 702 00 Ostrava 
Ing. Eduardem Ježem - ředitelem 

Sídlo: 
Zastoupený: 
IČ: 71009396 
DIČ: cz 71009396 
Bankovní spojení: Česká národní banka Ostrava 

3235761/0710 Číslo účtu: 
ID datové schránky: pubj9r8 Zdravotní ustav se sídlem v 

06.01.2020 ( dále jen „ZÚ Ostrava") 
ZU/00240/2020 
listy: 1 p„ilahv: 

a 

Objednatel: 111111111 I Název: Sanatorium Jablunkov, a.s. 
Zapsán: Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 3982 

č.p. 442, 739 91 Jablunkov 

zusoes7a308630 

Se sídlem: 
Zastoupený: Ing. Janem Zawadou, předsedou představenstva 

IČ: 
Ing. Zuzanou Mariňákovou, místopředsedou představenstva 
27835545 

DIČ: CZ27835545 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
( dále jen „objednatel") 

Komerční banka, a.s. Jablunkov 
43-184844022710100 

(společně také jako „smluvní strany") 

Čl. I. Úvodní prohlášení 
1. ZÚ Ostrava prohlašuje, že má oprávnění k poskytování zdravotních služeb ve smyslu zákona 

č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákon č. 372/2011 Sb.). Dále prohlašuje, že je akreditovanou zkušební laboratoří v oblasti 
laboratorní diagnostiky způsobilou k vyšetřování klinického (biologického) materiálu. 

2. Objednatel má zájem na provádění laboratorních služeb a vyšetřování vzorků biologického materiálu jako 
zdravotních výkonů v oblasti lékařské mikrobiologie (bakteriologie a mykologie, virologie, parazitologie 
a lékařské zoologie), imunologie a alergologie. 

ČI. II. Předmět smlouvy 
1. Předmětem této smlouvy jsou závazkové vztahy vznikající mezi ZÚ Ostrava a objednatelem v souvislosti 

s poskytováním: 

• zdravotnických laboratorních vyšetření podle Seznamu zdravotních výkonů s bodovými hodnotami 
stanovenými podle vyhl. č. 134/1998 Sb., kterou se vydává seznam zdravotních výkonů s bodovými 
hodnotami, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška"), v odbornosti 802 - lékařská 
mikrobiologie (bakteriologie, mykologie, virologie, parazitologie) a odbornosti 813 - laboratoř 

alergologická a imunologická, a to: 

a) výkonů, hrazených zdravotními pojišťovnami, včetně služeb antibiotického střediska, 
b) výkonů, hrazených samoplátci, 
c) vyžádaných výkonů agregovaných do ošetřovacího dne, (dále jen „agregovaných výkonů"), které jsou 

příslušnou zdravotní pojišťovnou u hospitalizovaných pacientů hrazeny objednateli v rámci paušální 
platby. 

• vzájemné spolupráce a technické podpory při vědeckovýzkumné činnosti obou smluvních stran. 

1 



Čl. III. Závazky smluvních stran 
1. ZÚ Ostrava: 

a) odpovídá za řádné a včasné provedení objednaných laboratorních výkonů objednatelem a za expedici 
výsledků vyšetření bez zbytečného odkladu; včasným provedením se rozumí nejkratší možný termín, 
v němž lze s řádnou odbornou péčí provést vyhodnocení konkrétního vzorku podle standardních 
operačních postupů a v souladu s Příručkou kvality poskytovatele, 

b) se zavazuje dodržovat požadavky normy ČSN EN ISO 15189 v souladu s udělenou akreditací, 
c) má právo odmítnout provedení laboratorního vyšetření pouze v případě, pokud nebude odběr správně 

proveden nebo nebude-li řádně vyplněn požadavkový list (žádanka o laboratorní vyšetření), 
d) vyúčtuje objednateli cenu laboratorních vyšetření v souladu s čl. IV. této smlouvy, 
e) zajistí na své náklady svoz laboratorních vzorků, přičemž je oprávněn využít služby specializovaného 

přepravce, 

t) k plnění předmětu této smlouvy podle čl. II. odst. I poskytne objednateli nadstavbové služby v rozsahu: 
• průvodní listy pro mikrobiologická, parazitologická a imunologická vyšetření, 
• speciální odběrové soupravy, 
• služby odesílatele a technické podpory při elektronické distribuci výsledků, 
• konzultace k provozním řádům a informace o nových hygienických předpisech, 
• konzultace výsledků laboratorních vyšetření, 
• výsledky laboratorních vyšetření dodávat objednateli v elektronické i písemné formě, 

nedohodnou-li se smluvní strany jinak. V případě elektronícké distribuce výsledů bude 
postupovat tak, aby byla zabezpečena ochrana osobních údajů v souladu s českými i 
evropskými předpisy na ochranu osobních údajů. 

2) Objednatel: 

• se zavazuje zadávat ZÚ Ostrava provedení zdravotnických laboratorních výkonů, 
• objednávat provedení laboratorního vyšetření formou písemné žádanky, resp. objednávky, 
• se zavazuje poskytnout spolu se žádankou na laboratorní vyšetření údaj, zda se výkon žádá pro 

hospitalizovaného, ambulantního pacienta (tímto údajem je IČP), event. samoplátce, 
• uhradit ZÚ Ostrava cenu laboratorního vyšetření v souladu s čl. IV. této smlouvy, 
• se zavazuje dodat ZÚ Ostrava aktuální seznam svých IČP s rozlišením na ambulantní a lůžkovou složku 

a zavazuje se, že bude neprodleně ZÚ Ostrava informovat o všech změnách seznamu svých IČP. 

Čl. IV. Cenová a platební ujednání 

I. Provedená laboratorní vyšetření, která jsou hrazena zdravotními pojišťovnami, bude ZÚ Ostrava předkládat 
k úhradě příslušným zdravotním pojišťovnám. 

2. Cena agregovaných výkonů se sjednává v návaznosti na seznam výkonů s bodovými hodnotami uveřejněný 
ve vyhlášce, a v souladu s platným ceníkem ZÚ Ostrava. Hodnota jednoho bodu se u agregovaných výkonů 
sjednává dohodou ve výši   Dle § 58 zákona č.235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty jsou výkony 
agregované do ošetřovacího dne od této daně osvobozeny. 

3. Cena laboratorních výkonů, provedených v případě samoplátce, se sjednává v návaznosti na seznam výkonů 
s bodovými hodnotami uveřejněný ve vyhlášce, a v souladu s platným ceníkem ZÚ Ostrava. Hodnota 
jednoho bodu se u samoplátců sjednává dohodou ve výši   

4. Základním fakturačním obdobím je kalendářní měsíc. ZÚ Ostrava vyúčtuje objednateli finanční hodnotu 
poskytnutých agregovaných výkonů formou samostatné měsíční faktury, obsahující náležitosti dle 
zák.č.563/1991 Sb., o účetnictví,jejíž součástí bude průvodní list, zahrnující seznam fakturovaných výkonů, 
který obsahuje kód výkonu, číslo pojištěnce, datum odběru, datum provedení laboratorního vyšetření (tj. 
datum jeho výsledku), IČP žadatele. Provedené výkony pro samoplátce budou fakturovány vždy samostatně. 

5. Splatnost faktur se sjednává v délce do 21 dnů ode dne jejich vystavení. 

2 

• 



6. Faktury budou objednateli, resp. osobě pověřené statutárním orgánem, odesílány elektronicky, budou 
opatřeny kvalifikovaným elektronickým podpisem, přičemž podklady obsahující osobní údaje, budou 
zaheslovány. Heslo bude ze strany ZÚ Ostrava poskytnuto osobě pověřené statutárním orgánem 
objednatelem. 

7. ZÚ Ostrava bude objednateli výkony, které nebudou uznány zdravotními pojišťovnami jako ambulantní, ale 
budou při následných revizích hodnoceny jako výkony agregované, dodatečně fakturovat neprodleně po 
obdržení výsledků takovýchto revizí. 

8. V případě prodlení s úhradou faktury bude požadován úrok z prodlení v zákonné výši. 

ČI. V. Mlčenlivost a ochrana osobních údajů a obchodního tajemství 

l. Smluvní strany se zavazují při plnění předmětu smlouvy zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, na 
něž se vztahuje povinnost mlčenlivosti zdravotnických pracovníků podle ustanovení § 51 zákona č. 
372/2011 Sb. 

2. ZÚ Ostrava i Objednatel se zavazují plně respektovat bezpečnostní požadavky druhé Smluvní strany k 
zajištění ochrany osobních údajů pacientů, o nichž se Smluvní strany budou vzájemně informovat. Smluvní 
strany se zavazují poskytnout si maximální součinnost tak, aby při zacházení s osobními údaji byly 
dodržovány pravidla stanovená aplikovatelnými právními předpisy, zejména pak Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracovánim osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES ( obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů) a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů. 

3. Za účelem realizace spolupráce Smluvních stran dle této Smlouvy jsou obě Smluvní strany oprávněny 
zpracovávat osobní údaje týkající se pacientů, popř. jakýchkoli jiných kategorií subjektů údajů relevantních 
s ohledem na charakter spolupráce Smluvních stran podle této Smlouvy. Zákonným důvodem tohoto 
zpracování je splnění právní povinnosti (zejména vedení zdravotnické dokumentace). 

4. Každá Smluvní strana bere na vědomí, že pokud jde o zpracování takových osobních údajů, které se provádí 
za účelem realizace spolupráce Smluvních stran podle této Smlouvy, jedná jako samostatný správce. Každá 
Smluvní strana se tedy zavazuje, že se bude řídit požadavky právních předpisů, které se na správce vztahují. 

5. Smluvní strany se zavazují, že se budou tímto článkem řídit po dobu trváni této Smlouvy a i poté, pokud 
povinnosti uvedené v tomto článku zůstanou v platnosti i po ukončení této Smlouvy, a to zejména povinnost 
zachování mlčenlivosti ve vztahu k osobním údajům. 

6. Smluvni strany sjednávají, že za obchodní tajemství budou považovat hodnotu budu agregovaného výkonu 
a hodnotu bodu u samoplátců, kontakty uvedené ve smlouvě, neboť se jedná o konkurenčně významné, 
určitelné, ocenitelné, a v obchodních kruzích běžně nedostupné skutečnosti související s činností ZÚ Ostrava. 
Smluvní strany se zavazují, že po dobu platnosti této smlouvy, a ještě po dobu dalších pěti (5) let po uplynutí 
nebo ukončení platnosti této smlouvy nesdělí a nezpřístupní bez předchozího písemného souhlasu druhé 
strany třetím osobám shora uvedené skutečnosti a zavazují se účinným způsobem zajistit, aby nedošlo k jejich 
zneužití. 

VI. Závěrečná ustanovení 

l. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dne 01.01.2020, nejdříve však okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb. v platném znění. 

3. Platnost smlouvy je možno ukončit dohodou smluvních stran či výpovědí kterékoliv smluvní strany. Pro případ 
výpovědi sjednává se výpovědní lhůta v délce 1 kalendářního měsíce, počínající prvním dnem měsíce 
následujícího po doručení výpovědi. 

4. Ve věcech plnění vyplývajících z této smlouvy jsou oprávněni jednat: 
a) za objednatele:  

3 



  
b) za ZÚ Ostrava:    

5. Změnu smlouvy lze provést pouze písemně, a to samostatnými číslovanými dodatky, podepsanými zástupci 
obou smluvních stran. 

6. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku 
ve znění pozdějších předpisů a aktuálními Všeobecnými obchodními podmínkami ( dále jen „ V OP"), které jsou 
zveřejněny na https://zuova.cz/Home/Page/vseobecne-obchodni-podminky.Objednatel prohlašuje, že se 
s těmito VOP seznámil, vyjadřuje souhlas s jejich zněním a vůli řídit se jimi při realizaci této smlouvy. 

7. Objednatel dále souhlasí a je srozuměn se skutečností, že ZÚ Ostrava může být na základě zákona č. 106/ 1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, povinen uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv nebo o této smlouvě a právním vztahu jí založeném 
zpřístupnit či poskytnout všechny informace, které citované zákony nebo jiné právní předpisy z uveřejnění 
nebo zpřístupnění nevylučují. 

8. Smluvní strany se shodují, že zveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 zajistí ZÚ 
Ostrava. 

9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, přičemž každý z nich má platnost originálu. Jedno 
vyhotovení si ponechá objednatel a jedno ZÚ Ostrava. 

V Jablunkově dne 30.12.2019 

lni. Jan Zawada, předseda představenstva 
Int Zuzana Mariňáková, místopředseda představenstva 
Sanatorium Jablunkov, a.s. 

4 

.. 




